
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 февраля 2025  № 595 
 

  
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 17.02.2025 № 418 «Об организации 
разовых праздничных специализированных ярмарок по реализации 

цветов, приуроченных к Международному женскому дню на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 
 

В соответствии со статьями 16, 43 Федерального закона   
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями 
по организации ярмарочной торговли в Российской Федерации, 
направленными письмом Министерства промышленности и торговли 
Российской Федерации от 03.03.2015 № ЕВ-3949/08 «О дальнейших мерах  
по развитию ярмарочной торговли», статьей 4 Закона Республики Крым  
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Порядком организации ярмарок и продажи товаров на них  
на территории Республики Крым, утвержденным постановлением Совета 
министров Республики Крым от 18.12.2014 № 532, статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, постановлением Администрации города Симферополя Республики 
Крым от 16.09.2021 № 5081 «О некоторых вопросах организации ярмарки  
на земельном участке, находящемся в собственности муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым», в связи  
с нехваткой торговых мест на ярмарках и обеспечением участников ярмарок 
торговыми местами, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 17.02.2025 № 418 «Об организации разовых 
праздничных специализированных ярмарок по реализации цветов, 
приуроченных к Международному женскому дню на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым» следующие изменения: 



1.1. В пункте 1: 
1.1.1. В абзаце втором слова «на 4 торговых места» заменить словами 

«на 10 торговых мест». 
1.1.2. В абзаце десятом слова «на 4 торговых места» заменить словами 

«на 10 торговых мест». 
2. Департаменту внутренней политики, информации  

и организационного обеспечения администрации города Симферополя 
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 
на первого заместителя главы администрации города Симферополя               
Силантьеву О.А., заместителя главы администрации Симферополя Ким В.А., 
заместителя главы администрации Симферополя Семенченко А.Н. 

 
 

Глава администрации  
города Симферополя            М.С. Афанасьев 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


